sollen
1491 Mai 7. Rom

Innocencius, episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei memoriam. Inter
cetera cordis nostri desiderabila illud potissimum non solum affectamus,
sed omni diligentia exquirimus, ut in ecclesiis universis continue benedicatur
altissimus et divinus cultus cum fidelium devotione continuum suscipiat incre-
mentum, et ut id feliciter subsequi valeat, apostolice solicitudinis studium
favorabiliter adhibemus. Sane pro parte dilectorum filiorum sculteti, consulum
et universitatis opidi Rapperschwil, Constantiensis diocesis, provincie Magunti-
nensis, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod opidum ipsum inter cetera
partium illarum opida admodum celebre et populosum existit, illiusque par-
rochialis ecclesia multum notabilis et insignis reputatur, et licet in eadem ecclesia
ultra illius rectorem sint plures clerici perpetui beneficiati, nihilominus rector et
clerici prefati diebus domincis et festivis dumtaxat missas et vesperas inibi
decantare consueverunt. Quare pro parte sculteti, consulum et universitatis
predictorum asserentium, quod tam ecclesia quam singula beneficia ecclesiastica
in illa consistentia de eorum iure patronatusa existunt et adeo opulenter dotata
sunt, quod tam rector quam clerici prefati ex illorum fructibue se commode
sustentare ac missas et vesperas in dicta ecclesia singulis diebus decantare
possunt, nec propterea gravati erunt, nobis fuit humilliter [!] supplicatum, ut
quod deinceps perpetuis futuris temporibus rector et beneficiati predicti, qui
pro tempore fuerint, singulis diebus, tam feriatis quam non feriatis, missam et
vesperas in ipsa ecclesia decantare sint adstricti, statuere et ordinare aliasque in
premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur
cupientes, ut divinus cultus in dicta ecclesia cum fidelium devotione per amplius
augeatur fidelesque ipsi eo libentius devotionis causa ad eandem ecclesiam
confluant, quo ex divinarum laudum ibidem decantione uberiorum uberiorem
consolationem spiritualem se noverint consecutos, auctoritate apostolica tenore
presentium statuimus et ordinamus, ut deinceps perpetuis futuris temporibus
rector et beneficiati predicti, qui pro tempore fuerint, singulis diebus feriatis et
non feriatis missam et vesperas in dicta ecclesia decantare sint adstricti, non
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscum-
que. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti et ordi-
nationibus infringere vel ei ausu contrario contraire, si quis autem hoc attemptare
presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum eius se noverit incursurum. Datum Rome, apud sanctum Marcum, anno
incarnationis dominice millesimoquadringentesimononagesimoprimo, nonis
maii, pontificatus nostri anno septimo.
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Original: StadtARap, C I 2 1, Perg. 49 x 26,5 cm, 6,5 cm Falz; Siegel: des Papstes Innocenz VIII.,
Bleibulle, rund, gut erhalten, angehängt an rotgelber Seidenschnur; Dorsualnotizen [15. Jh.]:
Unter dem Falz: B. de Bunno. – A. de Valle. – P. Fradon. – Pancratius – L. Capitanj. – Taxam
muta eiusdem de una in duobus t[estantibus] a[ctis]. – b–Solvitur Jo. Fabri [expositi] sunt .... viginta
.....–b; unter der Siegelschnur: A srto [?] sr [?] Jo. Cup. – M. Paxis. – H. Komen; auf dem Falz:
P. V. – S. Porcius. – J. Julius. – x bar de[dit] Ruerr [?]; N. Bregeon. – P[e]tt[er] de Ben etc.
Regest: Rickenmann, Regesten, Nr. 97.